Untuk melihat perkembangan dan kemajuan dari proses pengelolaan perizinan 

maupun non perizinan di Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

Kota Bima, perlu kami sampaikan bahwa jumlah izin yang diterbikan triwulan ke empat 

(Bulan Oktober s/d Bulan Desember) Tahun 2025 adalah sebanyak 435 (empat ratus tiga 

puluh lima) berdasarkan Klasifikasi Baku Lapangan Usaha Indonesia (KBLI) sesuai 

dengan data dibawah ini : 

DAFTAR PERIZINAN DAN NON PERIZINAN YANG DITERBITKAN BERDASARKAN PROYEK 

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU KOTA BIMA 

TRIWULAN KE TIGA (BULAN OKTOBER SAMPAI DENGAN BULAN DESEMBER)

[...]

Risiko menengah tinggi  : 50 

4. Risiko tinggi  : 6 

5. Non Perizinan  : PBG 30, IPR 1 dan KKPR 31 

Sesuai dengan lampiran. 

Sedangkan per kecamatan sebagai berikut : 

A. Kecamatan RasanaE Barat, dengan jumlah klasifikasi risiko perizinan dan non perizinan 

sebanyak 109 (seratus sembilan) risiko yang terdiri : 

1. Risiko rendah  : 75 

2. Risiko menengah rendah  : 7 

3. Risiko menengah tinggi  : 9 

4. Risiko tinggi  : 2 

5. Non Perizinan  : PBG 10, IPR 1 dan KKPR 5 

B. Kecamatan Mpunda, dengan jumlah klasifikasi risiko perizinan dan non perizinan 

sebanyak 111 (seratus sebelas) risiko yang terdiri : 

1. Risiko rendah  : 79 

2. Risiko menengah rendah  : 9 

3. Risiko menengah tinggi  : 3 

4. Risiko tinggi  : 0 

5. Non Perizinan  :  PBG 8, IPR 1 dan KKPR 11 

C. Kecamatan Raba, dengan jumlah klasifikasi risiko perizinan dan non perizinan sebanyak 

136 (seratus tiga puluh enam) risiko yang terdiri : 

1. Risiko rendah  : 76 

2. Risiko menengah rendah  : 15 

3. Risiko menengah tinggi  : 34 

4. Risiko tinggi  : 1 

5. Non Perizinan  :  PBG 5, IPR 0 dan KKPR 5 

D. Kecamatan Asakota, dengan jumlah klasifikasi risiko perizinan dan non perizinan

[...]

sebanyak 28 (dua delapan) risiko yang terdiri : 

1. Risiko rendah  : 20 

2. Risiko menengah rendah  : 1 

3. Risiko menengah tinggi  : 2 

4. Risiko tinggi  : 1 

5. Non Perizinan  : PBG 2, IPR 0 dan KKPR 2 

Sedangkan berdasarkan Nomor Induk Berusaha (NIB) sebanyak 257 (dua ratus lima 

puluh tujuh) pelaku usaha yang terdiri dari : 

1. Perseorangan  : 225 

2. Persekutuan Komanditer (CV)  : 5 

3. Perseroan Terbatas (PT) Perorangan  : 14 

4. Perseroan Terbatas (PT)  : 4 

5. Koperasi : 8 

6. Yayasan : 1 

7. Persekutuan dan Persekumpulan  :